Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 2251/2023

Indica ao Prefeito Municipal o serviço de tapa-buraco na

Rua Água Marinha, próximo ao n° 1096 e em outros

perímetros, no Bairro Porto Meira.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que

viabilize o serviço de tapa-buraco na Rua Água Marinha, próximo ao n° 1096 e em outros

perímetros, no Bairro Porto Meira.

J U S T I F I C A T I V A

A presente ação, que atende a função legislativa dos

requerentes, enquanto vereadores, visa fiscalizar e indicar anseios e desígnios em atenção a

ação realizada com munícipes da região. Confirmamos a necessidade de fazer manutenção

tapa-buracos nessa via para dar mais segurança, pois essa via tem um grande fluxo de

veículos transitando e é corredor de transporte coletivo. A via está bastante esburacada,

dificultando a trafegabilidade adequada e segura para os condutores e pedestres que circulam

na região.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2023.

Marcio Rosa

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

		2023-12-04T11:10:10-0300